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Vršilac dužnosti direktora ARKUS lige, Dušan Živković, postupajući kao prvostepeni organ za sprovođenje 

takmičenja, u skladu sa odredbom člana 75. stav 2. Disciplinskog pravilnika RSS, a na osnovu ovlašćenja iz člana 71. 

stav 1. tačka 2. Statuta Asocijacije rukometnih klubova super lige, povodom disciplinskog postupka R113/2022, koji 

se vodi protiv igrača RK „Vojvodina“ Ocvirk Gregora (licenca: 22010728), zbog disciplinskog prekršaja iz člana 164. 

stav 1. Disciplinskog pravilnika RSS, dana 24.5.2023. godine, na osnovu članova 6. , 7. , 8. i 9. Disciplinskog pravilnika 

RSS doneo je: 

 

R E Š E Nj E 
 

PREMA: igraču RK „Vojvodina“ Ocvirk Gregoru (licenca: 22010728), 
 

IZRIČE SE SUSPENZIJA 
koja mu po ovom rešenju može trajati do donošenja konačnog rešenja o disciplinskim prekršajima koji su predmet 
disciplinskog postupka broj R113/2022, a najduže 30 (trideset) dana. 
 

Za vreme trajanja suspenzije suspendovani ne može da nastupa u takmičenju, ni po kojem osnovu. 
 
Žalba na ovo rešenje ne zadržava njegovo izvršenje u skladu sa odredbom člana 11. stav 3. Disciplinskog pravilnika 
RSS. 

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
Rukometni sudija Marko Boričić je dana 21.5.2023. godine podneo prijavu za pokretanje disciplinskog 

postupka protiv igrača RK „Vojvodina“ Ocvirk Gregora (licenca: 22010728) u kojoj je naveo da je prijavljeni igrač na 

1. utakmici Finala Plej of-a ARKUS lige za muškarce između RK „Vojvodina“ iz Novog Sada i RK „Partizan“ iz Beograda, 

koja je odigrana dana 21.5.2023. godine u Novom Sadu fizički obračunavao sa igračem RK „Partizan“ Radivojević 

Borisom, zbog čega mu je izrečena diskvalifikacija sa pisanim izveštajem, u skladu sa pravilom 8.10 a) Pravila 

rukometne igre. 

Postupajući kao prvostepeni disciplinski organ, na osnovu navedene prijave za pokretanje disciplinskog 

postupka, te izjava-svedočenja sudije Dejana Markovića, delegata Jovana Popadića i delegata-kontrolora Siniše 

Lazića, v.d. Direktora lige je pokrenuo disciplinski postupak protiv prijavljenog igrača, zbog disciplinskog prekršaja 

iz člana 164. stav 1. Disciplinskog pravilnika RSS, a po službenoj dužnosti i protiv Rukometnog kluba „Vojvodina“ iz 

Novog Sada, zbog disciplinskog prekršaja iz člana 139. stav 1. tačka 41. Disciplinskog pravilnika RSS. 

 

Imajući u vidu sadržaj disciplinske prijave, te sadržaj napred navedenih izjava-svedočenja, proizilazi da 

postoji osnovana sumnja da je prijavljeni igrač izvršio disciplinski prekršaj, koji mu se stavlja na teret, a radi se o 

prekršaju u takmičenju za koji je propisana disciplinska sankcija zabrana nastupanja do 6 (šest) utakmica ili novčana 

kazna do 200.000,00 dinara (prekršaj iz člana 164. stav 1. Disciplinskog pravilnika RSS), a što je osnov iz člana 6. stav 

1. DP RSS za moguće izricanje suspenzije. 

 

Imajući u vidu navedeno, a nalazeći da je izricanje suspenzije opravdano zbog načina izvršenja konkretnog 

prekršaja, prema prijavljenom igraču je izrečena suspenzija na osnovu odredbe člana 8. tačka 1. Disciplinskog 

pravilnika RSS. 
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Dužina trajanja suspenzije je određena u skladu sa odredbom člana 9. stav 1. Disciplinskog pravilnika RSS, 

nalazeći da težina prekršaja opravdava da se prijavljenom onemogući dalji nastup u takmičenju sve do konačnosti 

rešenja o disciplinskom prekršaju. 

Za vreme trajanja suspenzije prijavljeni ne može nastupati u takmičenju ni po kojem osnovu, a odluka je 

doneta na osnovu odredbe člana 6. stav 2. Disciplinskog pravilnika RSS. 

Eventualna žalba na ovo rešenje ne odlaže njegovo izvršenje, na osnovu odredbe člana 11. stav 3. 

Disciplinskog pravilnika RSS, tako da isto proizvodi dejstvo odmah po objavljivanju na zvaničnom sajtu lige ( 

www.arkus-liga.rs ), a u smislu odredbe člana 10. stav 4. Disciplinskog pravilnika RSS. 

 

 

POUKA O PRAVNOM LEKU 
Protiv ovog Rešenja se može izjaviti žalba, Komisiji za žalbe RSS, putem ovog prvostepenog organa, a u roku 

od 3 (tri) dana, računajući od dana dostavljanja. Podnosilac žalbe je u obavezi da uz žalbu priloži dokaz o uplati takse 

u iznosu od 24.000,00 dinara, na tekući račun RSS broj 325-9500600047582-88; 

U slučaju podnošenja žalbe bez istovremenog dostavljanja dokaza o uplati takse, žalba će biti odbačena kao 

nedozvoljena.  

 

          v.d. Direktora ARKUS lige 

                   Dušan Živković, s.r. 

 

 

Dostaviti: 

1. Gregoru Ocvirku (preko kluba) 

2. RK „Vojvodina“ 

 

http://www.arkus-liga.rs/

